
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 17/2024

Ref. Processo Administrativo 1.553/2024
Interessado: Sec. Mun. de Administração e Planejamento.
Assunto: Contratação de empresa para o fornecimento de
material gráfico para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Boa Saúde/RN.
 
Analisando minuciosamente as peças que compõem o processo
administrativo em questão, observei que foram atendidos os
princípios da legalidade, da probidade administrativa e do
interesse público, assim ADJUDICO o processo sob referência
e, em consequência, HOMOLOGO o objeto respectivo a
empresa ESPEDITO PINHEIRO TAVARES, CNPJ. n°
13.100.192/0001-50, com sede na rua: Bom Jesus, 25, N. S da
apresentação – Natal/RN, CEP 59.114-611, no valor global de
R$ 57.049,50 (Cinquenta e sete mil, quarenta e nove reais e
cinquenta centavos), na seguinte dotação orçamentaria:
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Fonte 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos -
Despesas com ações e serviços públicos de saúde
 
Unidade Orçamentária: 07.001 - Secretaria Municipal de Saúde
Função: 10 SAÚDE
Sub função: 301 ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 0007 SAÚDE - PREVENÇÃO E BEM ESTAR
Projeto/atividade: 2060 Manutenção das atividades da Saúde
da Família - SF
Natureza de Despesa : 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte : 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS
prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e
Serviços Públicos de Saúde
15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com ações e serviços públicos de saúde
 
Unidade Orçamentária: 07.001 - Secretaria Municipal de Saúde
Função: 10 SAÚDE
Sub função: 301 ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 0007 SAÚDE - PREVENÇÃO E BEM ESTAR
Projeto/atividade: 2059 Manutenção das atividades dos
Agentes Comunitários de Saúde - ACS
Natureza de Despesa : 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte : 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS
prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e
Serviços Públicos de Saúde
15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com ações e serviços públicos de saúde
 
Unidade Orçamentária: 07.001 - Secretaria Municipal de Saúde
Função: 10 SAÚDE
Sub função: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E
AMBULATORIAL
Programa: 0007 SAÚDE - PREVENÇÃO E BEM ESTAR
Projeto/atividade: 2068 Manutenção das atividades de Média e
Alta Complexidade - MAC
Natureza de Despesa : 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte : 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS
prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e
Serviços Públicos de Saúde
15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com ações e serviços públicos de saúde



 
Unidade Orçamentária: 08.001 - Sec Mun de Assis Social Hab
Trab e Renda
Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
Sub função: 243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE
Programa: 0009 CIDADÃ - ACOLHEDORA, JUSTA E
IGUALITÁRIA
Projeto/atividade: 2092 Manutenção das Ações do Programa
Criança Feliz
Natureza de Despesa : 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte : 16600000 - Transferência de Recursos do Fundo
Nacional de Assistência Social - FNAS
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
 
Unidade Orçamentária: 08.001 - Sec Mun de Assis Social Hab
Trab e Renda
Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
Sub função: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 0003 MODERNIZAÇÃO E OTIMIZAÇÃO DA
GESTÃO
Projeto/atividade: 2051 Manutenção da Secretaria Municipal
de Assistência Social, Habitação, Trabalho e Renda
Natureza de Despesa : 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte : 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
 
Unidade Orçamentária: 08.001 - Sec Mun de Assis Social Hab
Trab e Renda
Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
Sub função: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 0009 CIDADÃ - ACOLHEDORA, JUSTA E
IGUALITÁRIA
Projeto/atividade: 2080 - Manutenção Ações do Programa
Bolsa Família Cadastro Único - BL-ABF -IGDPBF
Natureza de Despesa : 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte : 16600000 - Transferência de Recursos do Fundo
Nacional de Assistência Social - FNAS
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
 
Unidade Orçamentária: 08.001 - Sec Mun de Assis Social Hab
Trab e Renda
Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
Sub função: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 0009 CIDADÃ - ACOLHEDORA, JUSTA E
IGUALITÁRIA
Projeto/atividade: 2081 Manutenção das ações do Bloco da
Proteção Social Básica (CRAS/SCFV)
Natureza de Despesa : 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte : 16600000 - Transferência de Recursos do Fundo
Nacional de Assistência Social - FNAS
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
 
Unidade Orçamentária: 08.001 - Sec Mun de Assis Social Hab
Trab e Renda
Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
Sub função: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 0009 CIDADÃ - ACOLHEDORA, JUSTA E
IGUALITÁRIA
Projeto/atividade: 2086 - Manutenção das Ações Proteção
Social Especial Alta Complexidade - PSAC/PSEMAC/CREAS
Natureza de Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte : 16600000 - Transferência de Recursos do Fundo
Nacional de Assistência Social - FNAS
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
 
Unidade Orçamentária: 09.001 - Sec Mun Infra Estrutura e
Serv. Publicos
Função: 15 URBANISMO
Sub função: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL



Programa: 0005 SERVIÇOS PÚBLICOS EFICIENTES E DE
QUALIDADE
Projeto/atividade: 2053 Manutenção Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços
PúblicosNatureza de Despesa : 3.3.90.39 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte : 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
17040000 - Transferência da União Referente a Royalties do
Petróleo e Gás Natural
 
Unidade Orçamentária: 13.013 - Sec.Mun.Cultura, Desporte e
Turismo
Função: 27 DESPORTO E LAZER
Sub função: 813 LAZER
Programa: 0015 FORTALECIMENTO DA CULTURA,
ESPORTE E LAZER
Projeto/atividade: 2104 Manutenção Secretaria Municipal
.Cultura, Esporte e Turismo
Natureza de Despesa : 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte : 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
 
DETERMINO que se proceda, com a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, e fundamento no Artigo 75, II da Lei Federal
14.133/2021, visando a Contratação de empresa para o
fornecimento de material gráfico para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Boa Saúde/RN, a
fim de atender, nos termos da Solicitação Inicial, as
necessidades e demandas do Município de Boa Saúde/RN e,
na oportunidade, que se dê publicidade na forma regulamentar
e, em seguida, encaminhe-se o processo ao setor competente
para as providências de estilo.

 
Boa Saúde/RN, 13 de junho de 2024.

 
JOSE WELLINGTON ALVES ROCHA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Wallamy Lopes Duarte

Código Identificador:0B9144A7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/06/2024. Edição 3306
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


